
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 159 del 07-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 159 DEL 07-11-2018

Registro Gen. N. 495

Oggetto:AUTORIZZAZIONE  DEL VICESINDACO DEL COMUNE DI LORO
PICENO  A    DEVOLVERE PARTE DELL' INDENNITA' DEL=
L'INCARICO AL PROGETTO DI PROMOZIONE TURISTICA LO=
CALE. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di novembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata  la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance.

Premesso che la promozione turistica locale ad oggi rappresenta il vero canale per riuscire a far conoscere
a livello nazionale le bellezze del nostro territorio;

Considerato che:
- su questa premessa, la giornalista Erika Mariniello, realizzatrice di documentari che raccontano di luoghi
e tradizioni del territorio italiano, collaboratrice di diverse testate nazionali e locali, si è fatta promotrice di
un progetto di promozione del territorio locale che ha l'obiettivo principale di promuovere una maggiore
fruizione turistica nelle località marchigiane e di conoscenza delle risorse locali in una dimensione
extra-regionale, ovvero a livello nazionale ed internazionale;

Dato atto che tra gli obiettivi secondari, ma non meno importanti, di questo progetto c’è anche quello di
avviare un processo di coinvolgimento e di coordinamento di tutti gli operatori, pubblici e privati,
interessati allo sviluppo turistico dell'area, tra cui le amministrazioni comunali, le associazioni di
volontariato e del tempo libero, gli operatori turistici e agrituristici, le aziende agricole, gli operatori
dell'artigianato artistico al fine di incentivare e sostenere il rilancio delle attività delle imprese locali, delle
aziende turistiche e  dei servizi sul territorio, soprattutto dopo il verificarsi degli ultimi eventi sismici che
hanno duramente influito sulla sopravvivenza delle piccole realtà  del nostro territorio e  sulla realtà
turistica delle nostre zone;

Vista la nota del 23/10/2018 assunta al prot.. n 7495 del 26/10/2018 di questo Ente, dalla Vicesindaco del
Comune di Loro Piceno Federica Lambertucci, con la quale la stessa ha autorizzato  il responsabile del
servizio a devolvere €.600,00 della sua indennità di carica di Vicesindaco, a favore del progetto di
promozione territoriale locale promosso dalla giornalista Erika Mariniello, a sostegno della realizzazione
degli obiettivi di cui sopra;

Considerato che detto progetto individuerà n. 3 uscite promozionali da utilizzare per la promozione di
manifestazioni/eventi o iniziative specifiche del territorio lorese concordate con l’Amministrazione
comunale;

Dato atto che l’impegno assunto accettando la carica di amministratore rappresenta, per la giunta, anche la
volontà di promuovere qualsiasi attività che dia lustro al proprio paese;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 162 del 26/10/2018 nella quale si è disposto :
di dare atto della richiesta della Vicesindaco del Comune di Loro Piceno Federica Lambertucci di1.
devolvere €.600,00 della propria indennità per il conferimento  di tale incarico, al progetto di
promozione turistica di cui si è fatta promotrice la giornalista Erika Mariniello, al fine di promuovere
una maggiore fruizione turistica nelle località marchigiane e di conoscenza delle risorse locali in una
dimensione extra-regionale, ovvero a livello nazionale ed internazionale, soprattutto dopo il
verificarsi degli ultimi eventi sismici che hanno duramente intaccato la realtà turistica dei nostri
centri;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 159 del 07-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di assegnare al responsabile del servizio finanziario, l’adempimento di devolvere €.600,00, quale2.
parte dell’indennità della carica ricoperta dal Vicensindaco di Loro Piceno, Federica Lambertucci,
al progetto di promozione turistica del territorio locale promosso dalla giornalista Erika Mariniello e
che tale somma trova disponibilità al cap.1036 del bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la necessità di dover provvedere in merito;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                                       D E T E R M I N A

di considerare le premesse parte integrante  e sostanziale del presente atto;1.

di affidare l’incarico per il progetto di promozione turistica del territorio locale alla giornalista Erika2.
Mariniello, dato atto dell’adempimento del responsabile del servizio finanziario di devolvere
€.600,00, quale parte dell’indennità della carica ricoperta dal Vicensindaco di Loro Piceno, Federica
Lambertucci a sostegno di detto proposito e di dare altresì atto che tale somma trova disponibilità al
cap. 1036 del bilancio di previsione 2018/2020;

di impegnare la suddetta somma al cap. 1036 del bilancio di previsione 2018/2020;3.

di trasmette il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti;4.

di comunicare l’atto ai capogruppi consiliari5.

di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ente.6.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO f.f
        D.ssa Ilenia Catalini

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 159 del 07-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 159 del 07-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 28-11-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 28-11-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 28-11-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


